



## LITERATURA

### Nowość o geodezji i kartografii

„Geodezja, kartografia i geologia inżynierska. Teoria, przykłady, aplikacje” to tytuł publikacji pod redakcją prof. Zbigniewa Piaska, kierownika Zakładu Geodezji, Geofizyki i Geologii Inżynierskiej Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Krakowskiej.



Książka obejmuje szerokie spektrum wiedzy na temat geodezji, kartografii i geologii inżynierskiej. Autorzy szczegółowo, a równocześnie przystępnie omówili w niej rozwój i zadania tych dziedzin. Przedstawili takie zagadnienia, jak: •interpretacja zdjęć lotniczych i satelitarnych, •pomiar infrastruktury podziemnej, •odzworowania kartograficzne i układy współrzędnych, •geofizyka w kartowaniu geologicznym, •kartografia geologiczna, •grunty budowlane, •GIS, •osnowa geodezyjna, •GNSS i GPS, •kataster, •rozgraniczanie nieruchomości. Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa Politechniki Krakowskiej i liczy 516 stron (twarda oprawa). W Księgarni Geoforum.pl jest do nabycia w cenie 49 zł.

Źródło: Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej

### Służebności w orzecznictwie

Nakładem wydawnictwa Wolters Kluwer ukazało się III wydanie książki pt. „Służebności gruntowe, drogowe, osobiste i przesyłu”. Jej autorem jest Zdzisław Gołba, doktor nauk prawnych, adwokat, wieloletni i doświadczony praktyk w sprawach cywilnych.



W publikacji omówiono wszystkie służebności uregulowane w kodeksie cywilnym, ze szczególnym uwzględnieniem służebności przesyłu. Ocenie zostało poddane stosowanie przez orzecznictwo na potrzeby urzędów przesyłowych instytucji służebności gruntowej, co umożliwia jej zasiedzenie na nieruchomości obciążonej urządzeniem przesyłowym. Przedstawiono niekorzystne sytuacje właścicieli nieruchomości, na których zostały usytuowane urządzenia przesyłowe w okresie PRL. W nowym wydaniu książki (stan prawny: 10 maja 2016 r.) zaprezentowano zróżnicowane poglądy orzecznictwa Sądu Najwyższego, co niewątpliwie może być cenną wskazówką obrazującą ewolucję stanowiska judykatury w związku z rodzącymi się zagadnieniami prawnymi w stosowaniu zarówno hybrydowej służebności gruntowej o treści służebności przesyłu, jak i funkcjonującej od kilku lat służebności przesyłu. Publikacja wydana w twardej oprawie liczy 220 stron. W Księgarni Geoforum.pl dostępna jest w cenie 119 zł.

Źródło: Wydawnictwo Wolters Kluwer

# O roli hydrografii morskiej

Tematem przewodnim tegorocznych obchodów Światowego Dnia Hydrografii (21 czerwca) było hasło określone przez Międzynarodową Organizację Hydrograficzną (IHO): „Hydrografia kluczem do efektywnego gospodarowania zasobami mórz i trasami żegludowymi”. Ustanowienie tego dnia przez ONZ jest wyrazem uznania światowej społeczności dla hydrografów morskich, których efekty pracy mają ogromne znaczenie dla bezpiecznej żegludgi po wszystkich morzach i oceanach.

W Polsce Dzień Hydrografii świętowano podczas konferencji naukowo-technicznej NATCON towarzyszącej międzynarodowym targom BALT MILITARY EXPO w Gdańsku. Specjalna sesja poświęcona

była sprawom bezpieczeństwa na morzu i roli hydrografii. Jednym z prelegentów był zastępca narodowego hydrografa Wielkiej Brytanii kmdr Gary Hesling, który temat przewodni spotkania przedstawił w kontekście działalności brytyjskiego biura hydrograficznego UKHO. Historię 10 lat polskich obchodów Światowego Dnia Hydrografii omówił szef Biura Hydrograficznego Marynarki Wojennej kmdr Andrzej Kowalski. Z kolei prezentacja dowódcy polskiego okrętu hydrograficznego ORP „Arctowski” kmdr. ppor. Andrzeja Grządziela dotyczyła roli i zadań służby hydrograficznej w zapewnieniu wsparcia Sił Zbrojnych RP.

Źródło: BHMW

# Podziękowanie dla łódzkiego WINGiK-a

W Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 30 czerwca odbyła się uroczystość poświęcona odchodzącemu na emeryturę Mirosławowi Szelerskiemu, długoletniemu szefowi wojewódzkiej inspekcji nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Mirosław Szelerski (na zdjęciu z prawej) pracował w ŁUW blisko 20 lat. Od 1999 r. pełnił funkcję wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków w 2010 r. został wyróżniony Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Wojewoda Zbigniew Rau (na zdjęciu z lewej) podziękował dyrektorowi za pracę w ŁUW. – Mimo iż Mirosław Szelerski formalnie nie jest już pracownikiem urzędu, to na zawsze pozostanie jego częścią – stwierdził wojewoda. W liście gratulacyjnym wręczonym Mirosławowi Szelerskiemu czytamy: „Pana rzetelność, wiedza i zaangażowanie w podejmowaniu działań na rzecz przestrzegania



przepisów, a także wdrażania projektów dotyczących geodezji i kartografii, budzą szacunek i uznanie. Jesteśmy przekonani, że pana dokonania zawodowe pozostaną trwałym dorobkiem łódzkiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego”. Przypomnijmy, że w marcu br. Mirosława Szelerskiego na stanowisku łódzkiego WINGiK-a zastąpił Wojciech Dykowski.

Źródło: ŁUW w łodzi